Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

2
1
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

3
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

9
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

REQUERIMENTO Nº 01015/2013

Informações  sobre  o
funcionamento  da  rede  de
esgoto  no  Chacreamento  Vale
das Cigarras.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando que este Vereador está sendo questionado por
moradores  e  donos  de  chácaras  a  respeito  da  rede  de  esgoto  no
Chacreamento Vale das Cigarras,

Considerando que já  é  de  conhecimento  de  todos  que  as
instalações  já  estão  prontas  e  que  foi  estourado  parte  delas  na  altura  do
Ribeirão Alambari,

Considerando que se tem a rede de esgoto não há necessidade
de fossas no referido chacreamento,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Em que situação se encontra este projeto?

2 - O que falta para o início das obras de ligação?

3 - Qual o tempo previsto para a finalização da obra?

4  -  Em  que  situação  se  encontra  a  treliça  para  fazer  a
interligação entre os bairros Vale das Cigarras o Cruzeiro do
Sul?

5- Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-